
157

Službeni glasnik Grada Velike Gorice - Godina XXVIII. Broj 5/2022.

30. rujna 2022.

 Naknada za koncesiju uplaćuje se u korist proraču-
na Grada Velike Gorice.

IV. PRAVNE I FIZIČKE OSOBE NA 
TEMELJU UGOVORA O JAVNIM 
USLUGAMA

Članak 9.
 Pravne i fizičke osobe na temelju ugovora o javnim 

uslugama na području Grada Velike Gorice obavljaju djelat-
nost komunalnog linijskog prijevoza putnika.

 Postupak odabira prijevoznika s kojim se sklapa 
ugovor o javnim uslugama provodi se prema odredbama Za-
kona o komunalnom gospodarstvu, Zakona o prijevozu u ce-
stovnom prometu,  Uredbi (EZ) br. 1370/2007. i Pravilnika 
o obavljanju javnog linijskog prijevoza putnika u cestovnom 
prometu.

Odluku o dodjeli  ugovora o javnim uslugama dono-
si Gradonačelnik Grada Velike Gorice na temelju provede-
nog javnog natječaja.

 Postupak odabira prijevoznika s kojim će se sklopiti 
ugovor o javnim uslugama provodi  Povjerenstvo za provo-
đenje javnog natječaja za obavljanje javnog linijskog prije-
voza putnika na području Grada Velike Gorice koje imenuje 
Gradonačelnik.

V.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 10.
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2022-04/49
URBROJ:238-31-11-2022-01
U Velikoj Gorici, 29. rujna 2022.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA

Darko Bekić
                                                      

Na temelju članka 104. st. 1. Zakona o komunal-
nom gospodarstvu (Narodne  novine, broj 68/18., 110/18., 
32/20.), i članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (Službeni 
glasnik Grada Velike Gorice, broj 01/13., 02/18.), Gradsko 
vijeće Grada Velike Gorice na 8. sjednici održanoj 29. 9. 
2022. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom redu

Članak 1.
U Odluci o komunalnom redu (Službeni glasnik 

Grada Velike Gorice, broj: 10/16., 10/18., 8/19.) iza članka 
2. dodaje se članak 2a. koji glasi:

66. 

„Članak 2a.
Grad je dužan osigurati mogućnost korištenja obje-

kata i površina javne namjene koji omogućava kretanje oso-
ba s posebnim potrebama.

Objekti, oprema i uređaji iz stavka 1. ovoga članka 
moraju biti funkcionalni i estetski oblikovani te se prilikom 
izbora njihova izgleda i tipa mora voditi računa o urbanistič-
koj cjelini i izgledu pojedinog dijela naselja i namjeni javne 
površine kao i potrebama osoba sa invaliditetom i smanje-
nom pokretljivosti.“

Članak 2.
Članak 28. mijenja se i glasi: 
„ Za postavljanje plakata i reklamnih predmeta iz 

članka 20. ove Odluke na javne površine, zemljište i objek-
te u vlasništvu Grada Velike Gorice plaća se naknada koju, 
ovisno o zoni u kojoj se postavljaju, oglasnoj površini od-
nosno veličini, vrsti i tipu, određuje općim aktom Gradsko 
vijeće.

 Postupak dodjele lokacija za postavljanje reklamnih 
predmeta na javne površine, zemljište i objekte u vlasništvu 
Grada Velike Gorice uređuje se općim aktom koji donosi 
Gradsko vijeće.

 Podnositelj zahtjeva i Gradonačelnik odnosno oso-
ba koju on ovlasti sklapaju ugovor o plaćanju naknade.

  Ugovor iz stavka 3. ovoga članka sklapa se prije 
donošenja rješenja o postavljanju i nakon što podnositelj za-
htjeva ishodi potrebnu dokumentaciju sukladno pozitivnoj 
zakonskoj regulativi.“

             Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2022-04/50
URBROJ:238-31-11-2022-01
U Velikoj Gorici, 29. rujna 2022. 

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA

Darko Bekić
                                                            

Na temelju članka 78. Zakona o komunalnom gos-
podarstvu (Narodne novine, broj: 68/18. 110/18 . i 32/20.) 
i članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (Službeni glasnik 
Grada Velike Gorice, broj: 1/21.) Gradsko vijeće Grada Ve-
like Gorice, na svojoj 8. sjednici održanoj 29. 9. 2022.godi-
ne donijelo je  sljedeću

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o komunalnom doprinosu

Članak 1.
 U  Odluci o komunalnom doprinosu (Službeni gla-

snik Grada Velike Gorice, broj: 10/18.) članak 3. mijenja se 
i glasi:

 „Komunalni doprinos plaća vlasnik zemljišta  na 

67. 


